CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº                   /2022

Ementa: Indica a instalação de uma academia ao ar livre na região do jardim Panorama

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

            A vereadora que a esta  subscreve, em conformidade  com o texto regimental  desta
Casa,  INDICA  à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal,  Pétala  Lacerda,  no  sentido  de
instalar uma academia ao ar livre na região do jardim Panorama.
             É importante que os moradores da região do Panorama também tenham acesso a este
benefício concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de
atividade  física,  que  é  extremamente  benéfica  à  saúde,  vai  criar  um  ambiente  propício  à
socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de junho de 2022.

DANDARA GISSONI
Vereadora - PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2022
	A vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Pétala Lacerda, no sentido de instalar uma academia ao ar livre na região do jardim Panorama.
	É importante que os moradores da região do Panorama também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de junho de 2022.
	DANDARA GISSONI
	Vereadora - PSD

		2022-06-21T15:53:33-0300